
    

 

  

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 

целях выполнения муниципальных заданий муниципальными учреждениями 

городского округа Шатура на 2020 год 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить уточненные базовые нормативы затрат на оказание 

муниципальных услуг (работ) в общеобразовательных организациях городского 

округа Шатура на 2020 год и уточненные корректирующие коэффициенты к 

базовым нормативам затрат, применяемых для расчета нормативов затрат на 

оказание муниципальных услуг (работ) (прилагается). 

2. Организационному управлению администрации городского округа Шатура 

(Набойченко Л.Б.) обеспечить опубликование постановления в газете «Ленинская 

Шатура», управлению по информационной политике, информатизации и 

муниципальным услугам (Скалина Ю.С.) – размещение на официальном сайте 

городского округа Шатура. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

финансового управления администрации городского округа Шатура Лаврову М.В. 

 

 

Глава городского округа А.В. Артюхин 

 

 

 

 

 

 

 

от 30.10.2020 № 2628 
 

Об утверждении уточненных базовых нормативов затрат на оказание 

муниципальных услуг (работ) в общеобразовательных организациях 

городского округа Шатура на 2020 год и уточненных корректирующих 

коэффициентов к базовым нормативам затрат, применяемых для расчета 

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ) 

  



  Утверждены 

 постановлением администрации 

 городского округа Шатура 

от 30.10.2020 № 2628 
 

Уточненные базовые нормативы на оказание муниципальных услуг(работ) в 

общеобразовательных организациях городского округа Шатура на 2020 год и 

корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат, применяемых 

для расчета нормативов затрат на оказание муниципальных услуг(работ) 
 

 

Общеобразовательные организации 

                                         Наименование муниципальной услуги   

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

801012О.99.0.БА81АЭ92001 

ед.изм. 

(чел.) 

Базовый норматив на 

оказание 

муниципальных 

услуг (работ) 

Корректирующий 

коэффициент 

МБОУ "СОШ №1 г.Шатуры" 370 15 884,00 0,425113859 

МБОУ "СОШ №4 г.Шатуры" 487 15 884,00 0,421650022 

МБОУ "СОШ с.Пышлицы" 85 15 884,00 2,814029878 

МБОУ "СОШ с.Кривандино" 164 15 884,00 0,953352480 

МБОУ "ООШ п.Бакшеево" 59 15 884,00 1,936297084 

МБОУ "ООШ р. п.Мишеронский" 108 15 884,00 1,022027186 

МБОУ "п.Петровская ООШ" 129 15 884,00 1,050185682 

МБОУ "СОШ п.Радовицкий" 40 15 884,00 2,299371333 

МБОУ "ООШ п.Шатурторф" 115 15 884,00 1,021340041 
МБОУ "Школа-интернат для детей с 

ОВЗ" 81 15 884,00 2,448182564 

МБОУ "СОШ №2 г.Шатуры" 388 15 884,00 0,461816978 

МБОУ "ООШ №5 г.Шатуры" 42 15 884,00 1,880868859 

МБОУ "Лицей г.Шатуры" 378 15 884,00 0,703912999 

МБОУ "Коробовский лицей" 91 15 884,00 2,252738550 

МБОУ "ООШ с.Середниково" 45 15 884,00 3,473949019 

МБОУ "ООШ п.Туголесский Бор" 83 15 884,00 1,515063480 

МБОУ "СОШ р.п.Черусти" 112 15 884,00 0,765206958 

МБОУ "НШ-ДС п.Пустоши" 16 15 884,00 7,067357837 

МБОУ "ООШ п.Осаново-Дубовое" 36 15 884,00 2,578781915 

Итого 2829  - 



 

 

Наименование муниципальной услуги 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

802112О.99.0.ББ11АЮ58001 

ед.изм. 

(чел.) 

Базовый норматив на 

оказание 

муниципальных услуг 

(работ) 

Корректирующий 

коэффициент 

МБОУ "СОШ №1 г.Шатуры" 449 15 433,00 0,437537001 

МБОУ "СОШ №4 г.Шатуры" 567 15 433,00 0,433971939 

МБОУ "СОШ с.Пышлицы" 85 15 433,00 2,896264536 

МБОУ "СОШ с.Кривандино" 178 15 433,00 0,981212388 

МБОУ "ООШ п.Бакшеево" 53 15 433,00 1,992881671 

МБОУ "ООШ р.п.Мишеронский" 125 15 433,00 1,051893983 

МБОУ "п.Петровская ООШ" 112 15 433,00 1,080875356 

МБОУ "СОШ п.Радовицкий" 44 15 433,00 2,366566080 

МБОУ "ООШ п.Шатурторф" 86 15 433,00 1,051186750 

МБОУ "Школа-интернат для детей с 

ОВЗ" 95 15 433,00 2,519726028 

МБОУ "СОШ №2 г.Шатуры" 415 15 433,00 0,484409267 

МБОУ "ООШ №5 г.Шатуры" 62 15 433,00 1,944058626 

МБОУ "Лицей г.Шатуры" 360 15 433,00 0,750689988 

МБОУ "Коробовский лицей" 108 15 433,00 2,330330803 

МБОУ "ВСОШ" 15 15 433,00 1,857684356 

МБОУ "ООШ с.Середниково" 52 15 433,00 3,582726974 

МБОУ "ООШ п.Туголесский Бор" 81 15 433,00 1,563850055 

МБОУ "СОШ р.п.Черусти" 125 15 433,00 0,803807286 

МБОУ "ООШ п.Осаново-Дубовое" 42 15 433,00 2,709345173 

Итого 3054,0  - 

 

 

 

 

 



Наименование муниципальной услуги 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования          

802112О.99.0.ББ11АЮ58001 

ед.изм. 

(чел.) 

Базовый норматив на 

оказание 

муниципальных услуг 

(работ) 

Корректирующий 

коэффициент 

МБОУ "СОШ №1 г.Шатуры" 60 14 634,00 0,461426028 

МБОУ "СОШ №4 г.Шатуры" 77 14 634,00 0,457666322 

МБОУ "СОШ с.Пышлицы" 20 14 634,00 3,054397294 

МБОУ "СОШ с.Кривандино" 32 14 634,00 1,034785495 

МБОУ "СОШ №2 г.Шатуры" 71 14 634,00 0,510857457 

МБОУ "Лицей г.Шатуры" 90 14 634,00 0,791676818 

МБОУ "Коробовский лицей" 23 14 634,00 2,457565219 

МБОУ "ВСОШ" 55 14 634,00 1,959111857 

МБОУ "СОШ р.п.Черусти" 6 14 634,00 0,847694524 

Итого 434  - 

 

 

 

Наименование муниципальной услуги 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного образования                  

801011О.99.0.БВ24ВТ22000 

ед.изм. 

(чел.) 

Базовый норматив на 

оказание 

муниципальных услуг 

(работ) 

Корректирующий 

коэффициент 

МБОУ "СОШ с.Пышлицы" 87 56 280,00 0,794208432 

МБОУ "НШ-ДС п.Пустоши" 18 56 280,00 1,994632403 

Итого: 105  - 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

Наименование муниципальной услуги 

Присмотр и уход (физичиские лица в 

возрасте до 8 лет)                                   

853211О.99.0.БВ19АА63000 

ед.изм. 

(чел.) 

Базовый норматив на 

оказание 

муниципальных 

услуг (работ) 

Корректирующий 

коэффициент 

МБОУ "СОШ с.Пышлицы" 87 45 956,00 0,890000480 

МБОУ "НШ-ДС п.Пустоши" 18 45 956,00 0,110008607 

  105  - 

 

 

 
   И.о. начальника управления образования                                             А.А. Старкова 


